



国鑫农贷

NEEQ : 834000

扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释 义

释义项目		释义
本公司、股份公司、公司、国鑫农贷	指	扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司
扬州广电	指	扬州广播电视传媒集团有限责任公司
扬州报业	指	扬州报业传媒集团有限责任公司
主办券商、方正证券	指	方正证券股份有限公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
股转公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
股东或股东大会	指	扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司股东或股东大会
董事或董事会	指	扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司董事或董事会
监事或监事会	指	扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司监事或监事会
《公司章程》	指	2016年12月3日召开的2016年第八次临时股东大会通过的《扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司公司章程》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
本报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
年初至报告期末	指	2018年1月1日至2018年9月30日
本期、上年同期	指	2018年7-9月、2017年7-9月
元、万元	指	人民币元、人民币万元
金创公司	指	江苏金创信用再担保股份有限公司
金农公司	指	江苏金农股份有限公司

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人任勇、主管会计工作负责人赵娟及会计机构负责人（会计主管人员）倪天璇保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	扬州市邗江区国鑫农村小额贷款股份有限公司
证券简称	国鑫农贷
证券代码	834000
法定代表人	任勇
挂牌时间	2015-11-06
转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
董事会秘书	张捷
是否具备全国股转系统 董事会秘书任职资格	否
统一社会信用代码	913210005899542444
注册资本	250,000,000 元
注册地址	扬州市邗江北路 270 号 6-102
联系电话	0514-87660888
办公地址	扬州市邗江北路 270 号 6-102

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度 末增减比例
总资产	493,050,983.54	425,911,787.87	15.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	288,448,385.25	291,486,086.60	-1.04%
资产负债率（母公司）	41.50%	31.56%	-
资产负债率（合并）	不适用	不适用	-

	本报告期	本报告期比上 年同期增减比 例	年初至报告期 末	年初至报告期 末比上年同期 增减比例
营业收入	12,847,891.01	18.03%	37,740,736.90	3.96%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,503,729.28	-8.10%	18,652,298.65	1.94%
归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	5,214,154.28	-14.01%	17,529,398.65	-0.64%
经营活动产生的现金流量净额	9,195,584.95	152.32%	18,671,819.21	-85.04%
基本每股收益（元/股）	0.022	-8.33%	0.0746	1.91%
稀释每股收益（元/股）	0.022	-8.33%	0.0746	1.91%
加权平均净资产收益率	1.88%	-11.32%	6.30%	-0.63%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	386,100.00
…（自动添行）	
非经常性损益合计	386,100.00
所得税影响数	96,525.00
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	289,575.00

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		期初至 期末变动	期末			
	数量	比例		数量	比例		
无限售条件股份	无限售股份总数	191,875,000	76.75%	0	191,875,000	76.75%	
	其中：控股股东、实际控制人	150,000,000	60.00%	0	150,000,000	60.00%	
	董事、监事、高管	19,375,000	7.75%	0	19,375,000	7.75%	
	核心员工	-	-	0	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	58,125,000	23.25%	0	58,125,000	23.25%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	58,125,000	23.25%	0	58,125,000	23.25%	
	核心员工	-	-	0	-	-	
总股本		250,000,000	—	0	250,000,000	—	
普通股股东人数		8					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	扬州广播电视传媒集团有限责任公司	100,000,000	0	100,000,000	40.00%	0	100,000,000
2	扬州报业	50,000,000	0	50,000,000	20.00%	0	50,000,000

	传媒集团 有限责任 公司						
3	姜群	30,000,000	0	30,000,000	12.00%	22,500,000	7,500,000
4	王健	25,000,000	0	25,000,000	10.00%	18,750,000	6,250,000
5	孙元华	15,000,000	0	15,000,000	6.00%	0	15,000,000
6	陈华香	12,500,000	0	12,500,000	5.00%	9,375,000	3,125,000
7	任勇	10,000,000	0	10,000,000	4.00%	7,500,000	2,500,000
8	张学平	7,500,000	0	7,500,000	3.00%	0	7,500,000
合计		250,000,000	0	250,000,000	100%	58,125,000	191,875,000

前十名股东间相互关系说明：扬州广电和扬州报业签了一致行动人协议，除此之外公司其他股东之间不存在关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	是	是	是	2018-007
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	2017-044
偶发性关联交易事项	是	是	是	2018-012
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	-	是	公开转让说明书
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

担保对象	担保金额	担保期间	担保类型	责任类型	是否履行必要决策程序	是否关联担保
扬州祥盛进出口有限公司	4,000,000	2018.3.30-2019.3.19	保证	连带	是	否
扬州添盈建筑材料有限公司	5,000,000	2018.3.20-2019.3.19	保证	连带	是	否
扬州恒和鞋材有限公司	6,000,000	2018.3.20-2019.3.19	保证	连带	是	否
扬州万萃物资有限公司	6,000,000	2018.4.9-2019.4.8	保证	连带	是	否
扬州宝骏汽车销售服务有限公司	2,000,000	2018.4.12-2019.4.11	保证	连带	是	否
扬州佳润汽车销售服务有限公司	3,000,000	2018.6.5-2019.6.4	保证	连带	是	否

扬州润通汽车销售服务有限公司	3,000,000	2018.6.15-2019.6.14	保证	连带	是	否
扬州恒升汽车材料有限公司	4,000,000	2018.7.31-2019.7.30	保证	连带	是	否
扬州恒升汽车材料有限公司	3,500,000	2018.7.31-2019.7.30	保证	连带	是	否
扬州圣元景观园林有限公司	4,000,000	2018.7.11-2019.7.10	保证	连带	是	否
扬州魔幻小厨餐饮有限公司	2,000,000	2018.7.11-2019.7.10	保证	连带	是	否
扬州京格酒店管理有限公司	4,000,000	2018.7.11-2019.7.10	保证	连带	是	否
扬州卓越物业管理有限公司	5,000,000	2018.7.13-2019.7.12	保证	连带	是	否
扬州圣元景观园林有限公司	3,000,000	2018.7.25-2019.7.24	保证	连带	是	否
扬州京穗商业管理有限公司	4,000,000	2018.7.13-2019.7.12	保证	连带	是	否
扬州京格酒店管理有限公司	3,000,000	2018.7.24-2019.7.23	保证	连带	是	否
扬州鸿鹄建材商贸有限公司	5,000,000	2018.7.12-2019.7.11	保证	连带	是	否
扬州市江都区郭姚劳务有限公司	3,000,000	2018.8.1-2019.7.31	保证	连带	是	否
扬州和韵装饰物资有限公司	3,000,000	2018.9.14-2018.9.13	保证	连带	是	否
总计	72,500,000	-	-	-	-	-

一. 对外担保事项

因公司开展小微企业私募债业务需由向客户提供担保，该业务属于小贷公司的常规业务类型，不同于一般的公司对外担保事项。因此，公司对相关合同涉及的业务及其附带的担保和反担保事项进行审议，在审议的额度内公司可多次开展相关业务，不再逐一审议并披露单笔业务涉及的对外担保事项。

二. 日常性关联交易事项

公司在 2018 年预计日常性关联交易的议案下，与扬州报业传媒集团有限责任公司控股的江苏江南大业传媒股份有限公司发生业务宣传费 2,309,905.66 元，与扬州广播电视传媒集团有限责任公司下的子公司扬州广电传媒集团（总台）电视新闻中心发生业务宣传费 998,113.21 元，与扬州火晶经贸有限公司发生办公用品采购费 23,811.15 元。上述三次日常性关联交易总额为 3,331,830.02 元，均在 2018 年度预计日常性关联交易的预计类别和金额范围内。

三. 偶发性关联交易事项

2018 年 2 月 12 日，扬州广播电视传媒集团有限责任公司、扬州报业传媒集团有限责任公司、姜群、任勇、陈平与金创公司签订《最高额保证合同》（最高额反保 2018011 号），各反担保人同意为公司与金创公司签订的《最高额综合授信合同》（金创综合授信 2018011 号）向金创公司提供反担保，反担保的最高额为人民币 22,000 万元，保证期间自 2018 年 2 月 12 日至 2023 年 2 月 11 日。

四. 承诺事项

1、全体股东（包括控股股东和实际控制人）以及全体董事、监事和高级管理人员均出具《关于规

范关联交易和避免资金占用的承诺函。报告期内上述人员未占用资金及未发生关联交易。

2、为了避免同业竞争，更好地维护中小股东的利益，公司持股 5%以上的股东均出具《避免同业竞争承诺函》。报告期内，公司持股 5%以上的股东未开展同业竞争业务。

3、为避免潜在风险，保护公司及股东的利益，公司承诺不再允许关联方为客户提供担保。报告期内，公司未为关联方提供担保、其关联方也未为客户提供担保。

4、承诺在取得《保险兼业代理许可证》前，不再开展保险代理业务。报告期内，公司未开展保险代理业务未违反以上承诺。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配与公积金转增股本情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018 年 7 月 13 日	0.868400	0	0
合计	0.868400	0	0
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
-	-	-	-

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	3,420,123.42	6,440,273.72
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款		
预付款项	1,019,297.62	699,683.81
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	79,357,366.49	14,086,930.87
买入返售金融资产		
存货		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	83,796,787.53	21,226,888.40
非流动资产：		
发放贷款及垫款	380,425,684.55	375,551,639.87
可供出售金融资产		
持有至到期投资	25,029,139.32	25,047,169.81
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	3,628,840.15	3,776,800.15
固定资产	170,531.99	309,289.64
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	409,254,196.01	404,684,899.47
资产总计	493,050,983.54	425,911,787.87
流动负债：		
短期借款	115,000,000.00	120,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款		
预收款项	3,823,733.88	
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬		
应交税费	2,146,091.03	3,603,871.74
其他应付款	81,727,239.66	10,821,829.53
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	202,697,064.57	134,425,701.27
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	1,905,533.72	
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,905,533.72	

负债合计	204,602,598.29	134,425,701.27
所有者权益（或股东权益）：		
股本	250,000,000.00	250,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	8,146,477.66	8,146,477.66
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	7,307,340.89	7,307,340.89
一般风险准备	4,337,309.76	4,317,309.76
未分配利润	18,657,256.94	21,714,958.29
归属于母公司所有者权益合计	288,448,385.25	291,486,086.60
少数股东权益		
所有者权益合计	288,448,385.25	291,486,086.60
负债和所有者权益总计	493,050,983.54	425,911,787.87

法定代表人：__任勇__

主管会计工作负责人：__赵娟__

会计机构负责人：__倪天璇__

2. 本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	12,847,891.01	10,885,616.79
其中：营业收入	51,190.48	51,190.48
利息收入	12,087,450.08	10,721,156.73
已赚保费		
手续费及佣金收入	709,250.45	113,269.58
二、营业总成本	5,930,441.92	2,819,952.58
其中：营业成本	48,935.42	48,935.42
利息支出	1,478,807.49	1,079,683.84
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	86,598.68	66,022.78
销售费用		
管理费用	3,614,600.33	1,697,810.51
研发费用		
财务费用		
资产减值损失	701,500.00	-72,499.97
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,917,449.09	8,065,664.21
加：营业外收入	386,100.00	
减：营业外支出		100,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	7,303,549.09	7,965,664.21
减：所得税费用	1,799,819.81	1,977,007.30
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,503,729.28	5,988,656.91
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	5,503,729.28	5,988,656.91
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	5,503,729.28	5,988,656.91

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	5,503,729.28	5,988,656.91
归属于母公司所有者的综合收益总额	5,503,729.28	5,988,656.91
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.02	0.02
（二）稀释每股收益	0.02	0.02

法定代表人：__任勇__ 主管会计工作负责人：__赵娟__ 会计机构负责人：__倪天璇__

3. 年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	37,740,736.90	36,302,481.73
其中：营业收入	153,571.43	153,571.43
利息收入	36,531,582.64	35,786,584.12
已赚保费		
手续费及佣金收入	1,055,582.83	362,326.18
二、营业总成本	14,368,205.36	12,782,309.33
其中：营业成本	147,575.42	147,575.42
利息支出	4,528,584.56	3,895,552.90
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	264,690.37	220,274.19
销售费用		
管理费用	8,329,006.79	6,989,406.81

研发费用		
财务费用		
资产减值损失	1,098,348.22	1,529,500.01
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	23,372,531.54	23,520,172.40
加：营业外收入	1,497,200.00	978,500.00
减：营业外支出		105,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	24,869,731.54	24,393,672.40
减：所得税费用	6,217,432.89	6,096,346.37
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	18,652,298.65	18,297,326.03
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	18,652,298.65	18,297,326.03
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	18,652,298.65	18,297,326.03
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	18,652,298.65	18,297,326.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	18,652,298.65	18,297,326.03
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.07	0.07
（二）稀释每股收益	0.07	0.07

法定代表人：__任勇__ 主管会计工作负责人：__赵娟__ 会计机构负责人：__倪天璇__

4. 年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金	37,989,776.61	39,500,855.52
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		19,127.63
收到其他与经营活动有关的现金	129,819,640.27	11,795,956.24
经营活动现金流入小计	167,809,416.88	51,315,939.39
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额	5,952,392.90	-106,158,500.00
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	560,053.15	6,226,446.64
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,554,473.80	1,426,650.74
支付的各项税费	9,571,423.29	9,261,989.99
支付其他与经营活动有关的现金	131,499,254.53	15,766,452.25
经营活动现金流出小计	149,137,597.67	-73,476,960.38
经营活动产生的现金流量净额	18,671,819.21	124,792,899.77
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	18,030.49	
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	18,030.49	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		12,500,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		

支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		12,500,000.00
投资活动产生的现金流量净额	18,030.49	-12,500,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		20,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		20,000,000.00
偿还债务支付的现金		105,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,710,000.00	22,119,999.98
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	21,710,000.00	127,119,999.98
筹资活动产生的现金流量净额	-21,710,000.00	-107,119,999.98
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-3,020,150.30	5,172,899.79
加：期初现金及现金等价物余额	6,440,273.72	24,020,022.58
六、期末现金及现金等价物余额	3,420,123.42	29,192,922.37

法定代表人：__任勇__

主管会计工作负责人：__赵娟__

会计机构负责人：__倪天璇__